
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 августа 2024 г. № 265

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении порядков реализации дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности 

на рынке труда Республики Дагестан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 
25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг и 
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий» и от 29 ноября 2023 г. № 2021 «Об утверждении 
Правил предоставления и распределения в 2024 году субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 
целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при! реализации региональных проектов, 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта 
«Демография» по реализации дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации» и в целях выполнения задачи по организация 
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда Республики Дагестан, государственной программы 
Республики Дагестан «Содействие занятости населения», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 ноября 2013 г. 
№ 587, Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить:
Порядок предоставления в 2024 году субсидии на финансовое 

обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда при



организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в 
органах государственной службы занятости населения Республики 
Дагестан в целях поиска подходящей работы, включая безработных 
граждан, согласно приложению № 1;

Порядок предоставления в 2024 году субсидии на финансовое 
обеспечение затрат работодателей на организацию профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования работников 
предприятий (организаций) оборонно-промышленного комплекса, а также 
граждан, обратившихся в органы государственной службы занятости 
населения Республики Дагестан за содействием в поиске подходящей 
работы и заключивших ученический договор с предприятиями 
(организациями) оборонно-промышленного комплекса, согласно 
приложению № 2;

Порядок предоставления в 2024 году субсидии на возмещение затрат 
работодателей на организацию профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования работников 
предприятий (организаций) оборонно-промышленного комплекса, а также 
граждан, обратившихся в органы государственной службы занятости 
населения Республики Дагестан за содействием в поиске подходящей 
работы и заключивших ученический договор с предприятиями 
(организациями) оборонно-промышленного s- комплекса, согласно 
приложению № 3.

2. Передать государственным казенным учреждениям Республики 
Дагестан -  центрам занятости населения в муниципальных районах и 
городских округах полномочия Министерства труда и социального 
развития Республики Дагестан по проведению отбора получателей 
субсидии (за исключением полномочий по формированию и размещению 
объявления о проведении отбора, утверждению протокола подведения 
итогов отбора, полномочий по отмене отбора), в том числе по заключению 
соглашений о предоставлении субсидии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в 
соответствии с распределением обязанностей.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Времеййй исполняющий обязанности 
упРАвлтйр(ЩЬдателя Правительства

|Делолроизводства|й 1СПу 6Л И к и  Дагестан ~

н»5

Р. Алиев


